
 

 

 

Настан на високо ниво за превенција на насилство кај младите и 
Церемонија за потпишување на Декларацијата на намери 

 
вторник, 16 јуни 2026 

Локација: хотел Холидеј Ин, Скопје  
 Филип Втори Македонски бр. 5, 1000 Скопје 

 
Работни јазици: македонски, албански и англиски, со обезбеден превод                                      

 
АГЕНДА   

 

09:00- 09:30 Регистрација и кафе за добредојде 

09:30 – 10:00 

Отворање и поздравни обраќања 
Модерирано од г-а Наталија Русу, раководителка на Одделот за демократизација, 
Мисија на ОБСЕ во Скопје 

• Амбасадор Килиан Вал, шеф на Мисијата на ОБСЕ во Скопје 

• г. Фатмир Лимани, министер за социјална политика, демографија и млади 

• Проф. д-р Весна Јаневска,  министерка за образование и наука 

• г. Панче Тошковски, министер за внатрешни работи 

• г. Стефан Андоновски, министер за дигитална трансформација 

• г. Борко Ристовски, министер за спорт 

• г-а Драгана Бојковска, пратеничка и координаторка на Клубот за младински 
прашања и политики при Собранието на Република Северна Македонија 

 
10:00 – 10:20 

 

Церемонија за потпишување на Декларацијата на намери за превенција на насилство 
кај младите 
Заедничка фотографија 

10:20 – 12:00 

Панел-дискусија: Превенција на насилство кај младите: улогата на институциите, 
заедниците и младите 
Модерирано од г-а Јасмина Тодоровска Митева, национална програмска офицерка и 
контакт точка за млади од Мисијата на ОБСЕ во Скопје 
 
Говорници:  

• г. Фатмир Сабриу, државен секретар, Министерство за социјална политика, 
демографија и млади 

• г-а Драгана Бојковска, пратеничка и координаторка на Клубот за младински 
прашања и политики при Собранието на Република Северна Македонија 

• г. Орце Ѓорѓиевски, градоначалник на Град Скопје и претседател на ЗЕЛС (TBC) 

• г-а Елена Ивановска, државен секретар, Министерство за образование и наука 

• г. Јаков Давчевски, заменик-претседател, Сојуз на средношколци на Република 
Северна Македонија 

• г. Жарко Змијанац, в.д. оперативен директор, Прва детска амбасада во светот 
„Меѓаши” 

• г-а Ива Наскова, членка, Советодавна група за млади при Мисијата на ОБСЕ во 
Скопје 
 

12:00 – 13:00 Коктел 

 


